DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2060 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 79/2020
CONTRATO Nº 453/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais de proteção, para a Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão utilizados no
enfretamento do Coronavírus (Covid-19).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: BEST PRICE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
COSMETICOS EIRELI.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:
0810.1012200122.211–3.3.90.30.00–FR-1035–CÓD.RED. 1435.

Jacarezinho, PR, 02 de fevereiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 79/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 457/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais de proteção, para a Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão utilizados no
enfretamento do Coronavírus (Covid-19).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - EPP
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:
0810.1012200122.211–3.3.90.30.00–FR-1035–CÓD.RED. 1435.

Jacarezinho, PR, 28 de janeiro de 2021.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 79/2020
CONTRATO Nº 458/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais de proteção, para a Secretaria Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão utilizados no
enfretamento do Coronavírus (Covid-19).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº:
0810.1012200122.211–3.3.90.30.00–FR-1035–CÓD.RED. 1435.

Jacarezinho, PR, 29 de janeiro de 2021.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2060 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7820/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março
de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais nº 3.862 de 29 de outubro de 2020 e nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica reaberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), para a dotação abaixo

especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário.

FUNÇÃO 15 Urbanismo

SUBFUNÇÃO 451 Infra-estrutura Urbana

PROGRAMA 0024 Fortalecimento da Gestão Urbana

PROJETO 1.262 Implantação de Infra-estrutura Urbana no Bairro Jardim Castro.

DOTAÇÃO  1010.1545100241.262

NATUREZA 4.4.90.51.00
 1690

Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.
  40.000,00

                   TOTAL DO CRÉDITO    40.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

   Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  0510.9999900320.010

9.9.99.99.00 142 Reserva de Contingência – Fonte: 999 – Reservas de Contingências   40.000,00

                       TOTAL DA REDUÇÃO    40.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de fevereiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2060 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7821/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março
de 1964, Art. 43 e as  Leis  Municipais nº 3.862 de 29 de outubro de 2020 e  nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica reaberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$       955.000,00 (novecentos e cinqüenta e cinco mil reais)

para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário.

FUNÇÃO 15 Urbanismo

SUBFUNÇÃO 451 Infra-estrutura Urbana

PROGRAMA 0024 Fortalecimento da Gestão Urbana

PROJETO 1.262 Implantação de Infra-estrutura Urbana no Bairro Jardim Castro.

DOTAÇÃO  1010.1545100241.262

NATUREZA 4.4.90.51.00
      1689

Obras e Instalações – Fonte: 864 – Emenda Parlamentar – Contrato de Repasse nº
889306/2019/MDR/CAIXA – Pavimentação - Exercício Corrente.

  955.000,00

                   TOTAL DO CRÉDITO  955.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do             Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza da Receita:

   2.4.1.8.99.1.1.01.05.00.00.00

307

Emenda Parlamentar – Contrato de Repasse nº 889306/2019/CAIXA

955.000,00

                      TOTAL 955.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de fevereiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/